

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. **Zhotoviteľ:** Ing. Juraj KARCH JUKAR
 Jána Bottu 3801/18
 071 01 Michalovce
 IČO: 37318853
 IČ DPH: SK 1020031815
 so sídlom SR, (adresa)
 zapísaný na obvodnom úrade v Michalovciach, odbor ŽP,
 č. Žo-20004/06068/SI, č. živnostenského registra 807-11203
 bankové spojenie: Tatra Banka a.s. pob. Michalovce
 číslo účtu: 2627746331/1100
 oprávnený konať v mene spoločnosti: Ing. Juraj Karch - konateľ
 (ďalej ako „zhotoviteľ“)

a

2. **Objednávateľ:** Obec Zemplínska Široká
 IČO: 00326071
 DIČ :2020742768
 so sídlom SR, Zemplínska Široká 304, 072 13 Palín
 bankové spojenie:
 číslo účtu :
 Tel./fax :
 e-mail : zemplinskasiroka@minet.sk
 Ing. Vladimír Mati- starosta
 (ďalej ako „objednávateľ“)

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo:
Vybudovanie chodníka pozdĺž št. cesty II/555 od križ. ku Kerexu po obratisko autobusov-II. etapa, Zemplínska Široká, podľa podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III. Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia plnenia do 7 dní odo dňa podpísania tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a s termínom ukončenia plnenia: do 31.9.2013.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

IV. Povinnosti objednávateľa

1. Objávateľ je povinný vykonať dielo prevziať.

V. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy, vrátane dodania potrebného materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

VI. Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.

Cena bez DPH	11 386,38 €
DPH 20%	2 277,28 €
Cena s DPH	13 663,66 €

2. Zhotoviteľ je oprávnený zvýšiť dohodnutú cenu len o práce navyše dohodnuté s objednávateľom. Objávateľ na tieto práce vystaví objednávku. Objávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom so splatnosťou do 21 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa vedený v Tatra Banke a.s., č.ú. 2627746331/1100.

VII. Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

**VIII.
Sankcie**

1. Pri nedodržaní termínu realizácie dodávky a montáže diela zhotoviteľom (čl. III bod 1 tejto zmluvy) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny, za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

**IX.
Záverečné ustanovenia**

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva bola vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
5. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Michalovciach dňa 9. 2013

.....
Ing. Juraj JUKAR
Ing. Juraj JUKAR – konateľ
Zhotoviteľ

Ing. JUKAR KARCH
J. Botta 3801 / 18
071 01 MICHALOVCE
IČO: 37 318 853, IČ DPH: SK1020031911

.....
obec Zemplínska Široká
Ing. Vladimír Váti - starosta
Objednávateľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Z.Široká-vybudovanie chodníka pozdĺž št. cesty II/555 od križ. ku KEREXU po obra JKSO

Názov objektu

EČO

Názov časti

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

JUKAR Ing. Juraj Karch

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	1 456,50	8	Práca nadčas			0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0	
2		Montáž	9 929,88	9	Bez pevnej podl.			0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0	
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka			0	15	Územné vplyvy	0,00%	0	
4		Montáž	0	11				0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0	
5	"M"	Dodávky	0						17	Ostatné	0,00%	0	
6		Montáž	0						18	VRN z rozpočtu		0	
7	ZRN (r. 1-6)		11 386,38	12	DN (r. 8-11)				19	VRN (r. 13-18)		0	
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť			0	22	Ostatné náklady		0	
Projektant								D Celkové náklady					
								23 Súčet 7, 12, 19-22				11 386,38	
								24 20 %				11 386,38 DPH	2 277,28
								25 Cena s DPH (r. 23-24)				13 663,66	
Dátum a podpis Objednávateľ				Pečiatka				E Prípochy a odpočty					
								26 Dodávky objednávateľa				0	
								27 Kízavá doložka				0	
								28 Zvýhodnenie + -				0	
Dátum a podpis Zhotoviteľ				Pečiatka									

ROZPOČET

Stavba: Z.Široká-vybudovanie chodníka pozdĺž št. cesty II/555 od križ. ku KEREXU po obrat. autobusov-II.etapa

Objekt:

JKSO:

Časť:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ: JUKAR Ing. Juraj Karch

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						11 386,38	94,540
1 Zemné práce						1 695,90	0,000
1	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m2	124,200	1,56	194,25	0,000
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	35,100	30,18	1 059,21	0,000
3	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	35,100	8,51	298,53	0,000
4	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	35,100	2,67	93,65	0,000
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	35,100	1,43	50,26	0,000
2 Zakladanie						2 988,31	27,114
6	273321211	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 12/15	m3	11,200	181,48	2 032,54	26,632
7	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,400	2 389,43	955,77	0,481
5 Komunikácie						3 366,12	44,288
8	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	71,420	5,04	359,81	14,455
9	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	31,050	25,72	798,73	10,864
10	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.50mm	m2	142,830	15,46	2 207,58	18,969
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						3 060,43	23,139
11	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	154,200	9,09	1 402,14	16,287
12	5921745100	Obrubník betónový ABO 1/828	ks	311,484	4,68	1 456,50	6,853
13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,172	16,58	201,79	0,000
99 Presun hmôt HSV						275,62	0,000
14	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	75,866	3,63	275,62	0,000
Celkom						11 386,38	94,540